ID 5.237 pt.] +C 3 q 4 c 2b

¹ cap. i BeCaFcLbLjMgPfPwSbTbTeVnVo; cap. ii DaEgTc; om. Ea

...essoribus legum add. in mg. Mq³; Quales non debeant recipi in accusatione add. Pa; De eodem add. Vo; Quo ordine at adversus quos accusatio fieri debet add. Vp

² in mg. Ra

³ eiusque *BeDa²EgMgTbTcVo; om. CaDaFcGcPfPwTeVn

⁴ -ata obsc. corr. Ca

⁵ enim *EgMgPhSb²Tb; autem BeRaVo; om. CaDaFcGcMqPfPwSbTcTeVn

⁶ et add. Tc, om. CaEgFcMgPfPwTb

⁷ nec *CaVo; non BeGcMgPfTbTcTeVn

⁸ agendum Vn. aut testimonium add. *CaFbRaSg²Brant, aut testimonio over erasure Da, in mg. Od, ss Sb², in testimonium add. Vo; ad testimonium add. Vp; om.

BdBeCeEgDbFcGcLbLcLdLgLjMgObOdOeOfPaPcPfPhPkPqPtPwSbSgTbTcTdTeVmVo

⁹ susc- BeCaPfTbTcVn; susc. est Lb; rec- Mg

61

¹*In decr' Fabiani*², cap. ii³

Fabianus urbis Rome episcopus omnibus episcopis⁴. Sicut sacerdotes vel reliqui⁵ clerici a secularium laicorum excluduntur accusatione, ita illi ab istorum sunt excludendi et alienandi criminatione. Et sicut isti ab illis⁶, ita et illi ab istis non recipiantur, quoniam sicut Domini sacerdotum conversatio⁷ segregata debet esse ab eorum conversatione, ita et litigatio⁸, quia servum Domini non oportet litigare⁹.

4L 1.49; ID 6.320 *much mod.*] +C 2 q 7 c 6

¹ Quod nec clericus laicum nec laicus clericum accusare debeat *add. in mg. CaCeDaGbLn*²(*in far mg. with tie-mark*), De eodem *add. Pa*

² Felicis Vo; pape *add. TbTcVo, om. BeCaMgPfTeVn*

³ cap. ii BeCaLbLdMgPfTbTcTeVnVo; cap. i FcLjPc; *om EaLc*

⁴ omn. ep. CaMgPfTc; ep. omn. PhTb

⁵ rel- CaPfTbTc; ceteri Mg

⁶ non recipiuntur *add. Tc, om. CaFcLdMgPcPfTb*

⁷ *corr. fr. congregatio Vo*

⁸ -ti- ss Tb

⁹ sed mitem esse ad omnes *add. Brant, om.*

AbBdBeCaCbCeDaDbEaEcEgFbFcGcKaLbLdLgLjMgMqObOdOeOfPaPcPfPhPkPrPtPwQaRaSbSdSeSgTbTcTdTeVnVoVpWaWbWcWd

62

¹*In decr' Stephani*², cap. ii³

Repellantur⁴ cohabitantes inimicis⁵ et omnes laici, quia infestationem blasphemie affectio amicitie incitare solet. Nec illi⁶ videlicet laici⁷ in vestra sunt recipiendi accusatione qui vos in sua nolunt recipere infamatione.

4L 1.53; ID 6.327b]

¹ Quod illi qui habitent cum inimicis alicuius episcopi vel sacerdotis non possunt eos accusare vel etiam aliqui laici *add. in mg. CaDa (not Ln)*, De eodem *add. PaVo*

² pape *add. Tc, om. BeCaCeEgMgPfTb*

³ cap. ii BeCaFcLbMgPfPwTbTeVnVo; cap. i EgPcTc; *om. Ea; no insc. Lc.*

⁴ Rep- *CaCbEgFcLbLdLjMgPcPfPwTbTeVn; Dep- AaCeGcPyTc

⁵ -icis *CaMgPfTb; -ici Tc

⁶ illi *CaPfTbTcVn; ulli Mg

⁷ laici CaMgPfTc; *om. PhTb*

63

¹*In decretis Gaii*², cap. i³

¹ Quod paganus vel hereticus sive Iudeus Christianum accusare non debeat *add. in mg. CaCeDaGbLn*², De eodem *add. PaVo*

² Gaii MqVo²; Gaius Se; aaii Vo; Gagi Wc. pape *add. EaGcMgMqPcPrSeVnWc, om.*

BeCaLbPfSbTbTcTe

³ c. ii Vp; cap. i *om. Ea*

Gaius⁴ papa Felici coepiscopo. Pagani vel heretici sive Iudei non possunt Christianos accusare aut vocem infamationis inferre⁵.

4L 1.58] +C 2 q 7 c 25

⁴ Gaius Mq; Garus Sb

⁵ inf- CaCbEaFcLjMgPcPfPwTb; aff- Tc

64

¹Ex² concilio Carthaginensi VII, cap. iii³

Placuit ut quotienscumque clericis ab accusatoribus multa crimina obiciuntur, et unum ex⁴ his de quo prius egerint probare non valuerint, ad cetera non admittantur.⁵

4L 4.85; ID 6.271] C 3 q 10 c 1

¹ Ut si clericis multa obiciuntur unumque ex his probari non potest, accusator de ceteris non audiatur *add. in mg.* CaCeDaGbLn²; de probatione *add. in mg.* Mq³, De eodem *add.* PaVo

² Ex LbMgPfTbTc; *om.* Ca

³ Carth. VII (VIII CaMq) - iii (ii FcVo) BeCaCbDaFcLbLdLjMqPcPfTbTcTeVoVp; Carth. Ea; Cartag. cp. iii FbPr; Africano cap. lxxv Mg, *with ID*; Affricano c. ii Vn

⁴ ex CaMgPfTc; de PhTb

⁵ Explicit liber vii. Incipit viii *add.* Pa

65

¹In dec' Fabiani², cap. ii³

⁴Fabianus papa omnibus fidelibus. ⁵Statuimus eos ad accusationem non recipi qui sunt suspecti, aut qui heri et nudiustertius vel dudum fuerunt⁶ inimici, quoniam suspecti facti sunt, et qui non sunt bone conversationis, vel quorum vita est accusabilis⁷, aut dubii in⁸ recta fide. Similiter quorum fides, vita et libertas nescitur, vel qui infamie maculis sunt aspersi, aut sceleribus⁹ irretiti. Neque eos sacerdotes debere aut posse accusare, qui rite sacerdotes fieri non possunt, nec sunt sui ordinis. Tales, fratres carissimi, accusationes, et iniustas aut¹⁰ nocivas emulationes pro viribus prohibete, quia contentio summopere vitanda est.

¹ Quod non debeant ad accusationem recipi qui sunt suspecti vel qui heri aut (vel Ce) nudiustertius (vel *add.* Ce) dudum fuerint inimici, et qui non sunt bone conversationis vel quorum fides et libertas nescitur *add. in mg.* CaCeDaGbLn, De accusatoribus iterum. Qui non debeant recipi *add.* Pa, De eodem *add.* Vo

² *om.* Ce

³ cap. ii *om.* Ea

⁴ *Initial F much enlarged*, Pa

⁵ *Cc resumes*

⁶ -erunt CaMgPfTb; -erint Tc

⁷ acc. CaPfTbTcTeVn; inexcusabilis vel accus. GcMg(vel accu ss)

⁸ dubii in AaBeCaLcTbTeVnVo; dubia in MgTc; dubii Pf

⁹ irretitibus *add.* Tc, *om.* CaFcLdLjMgPcPfPwTb

¹⁰ aut BeCaLcPfPhRaTeVn; et EgTbTcVo; ac GcMgPr

cf AL 3.15 J

66

¹*In decr' Stephani, cap. i*²